2022年４月８日

各      位

                       会 社 名 株式会社エッチ・ケー・エス

代表者名 代表取締役社長     水口 大輔

（コード番号 7219 東証スタンダード市場）

問合せ先 常務取締役財務部長    赤池 龍記

電  話 0544－29－1111

2022 年８月期第２四半期連結業績予想数値と実績値との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年１月14日に公表いたしました2022年８月期第２四半期連結累計期間の業績予想数値と、本日公表の実績値

との差異につきまして、下記のとおりお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏まえ、2022年１月14日に公表いたしまし

た2022年８月期通期の連結業績予想につきましても、下記の通り修正いたします。

記

１．業績予想数値と実績値との差異について

 2022 年８月期第２四半期連結業績予想数値と実績値との差異（2021 年９月１日～2022 年２月 28 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する四

半期純利益

１株当たり

四半期純利

益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,948

百万円

238

百万円

251

百万円

266

円 銭

187.98

今回実績（Ｂ） 3,930 277 344 326 230.85

増減額（Ｂ－Ａ） ▲17 39 93 60

増 減 率（％） ▲0.4 16.7 37.3 22.8

(ご参考)前期第２四半期実績

( 2021 年８月期第２四半期 )
3,745 128 167 118 83.76

２．通期連結業績予想数値の修正について

  2022 年８月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年９月１日～2022 年８月 31 日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する当

期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

8,386

百万円

450

百万円

468

百万円

412

円 銭

291.15

今回修正予想（Ｂ） 8,400 481 550 453 320.13

増減額（Ｂ－Ａ） 14 31 82 41

増 減 率（％） 0.2 6.9 17.5 10.0

(ご参考)前期実績

(2021 年８月期)
7,971  372 455 352 248.93

３，差異および修正の理由

   当第２四半期連結累計期間における業績につきましては、主に海上輸送の遅延等で米国向け貨物の着荷に遅れが生じた

ことから、売上高は 3,930 百万円と前回予想を 0.4％下回りました。

損益につきましては、工場稼働率の上昇等による売上総利益率の改善が想定以上に進んだことや、広告宣伝費や減価償

却費等の一部に下期への繰り延べがあったこと等により、営業利益は 277 百万円と前回予想を 16.7％上回りました。また、為

替が想定以上に円安方向に進んだこと等により、経常利益は 344 百万円と前回予想を 37.3％上回り、親会社株主に帰属する

四半期純利益は 326 百万円と前回予想を 22.8％上回りました。

   通期連結業績予想につきましては、当第２四半期連結累計期間の実績値に加え、材料費の高騰や船便運賃の上昇等が今

後の経営に与える影響等を鑑み、上記の通り業績予想数値を修正いたします。

以   上